hoc a me sic petis, ut, quae tua potestas est, ea neges te me invito usurum, puero quoque hoc a me dabis, si tibi videbitur, non quo aut aetas nostra ab illius aetate quicquam debeat periculi suspicari, aut dignitas mea ullam contentionem extimescat, sed ut nosmet ipsi inter nos coniunctiores simus, quam adhuc fuimus. Interpellantibus enim his inimicitiiis animus tuus mihi magis patuit quam domus. Sed haec hactenus.

Illud extremum. Ego, quae te velle quaeque ad te pertinere arbitrabor, semper sine ulla dubitatione summo studio faciam. Hoc velim tibi penitus persuadeas.

XIV.

Scr. in Puteolano a. d. V K. Mai. a. 710 (44).

CICERO ATTICO S. D.

- 1 'Iteradum eadem ista mihi.' Coronatus Quintus noster Parilibus! [Parilibus.] Solusne? Etsi addis Lamiam. Quod demiror equidem, sed scire cupio, qui fuerint alii; quamquam satis scio nisi improbum neminem. Explanabis igitur hoc diligentius. Ego autem casu, cum dedissem ad te litteras vi Kal. satis multis verbis, tribus fere horis post accepi tuas et magni quidem ponderis. Itaque ioca tua plena facetiarum de haeresi Vestoriana et de Pherionum more Puteolano risisse me satis nihil est necesse rescribere. Πολιτικώτερα illa videamus.
- 2 Ita Brutos Cassiumque defendis, quasi eos ego reprehendam; quos satis laudare non possum. Rerum ego vitia collegi, non hominum. Sublato enim tyranno tyrannida manere video. Nam, quae ille facturum non fuit, ea fiunt, ut de Clodio, de quo mihi exploratum est illum non modo non facturum, sed etiam ne passurum quidem fuisse. Sequetur Rufio Vestorianus, Victor numquam scriptus, ceteri, quis non? Cui servire ipsi non potuimus, eius libellis paremus. Nam

Liberalibus quis potuit in senatum non venire? Fac
 id potuisse aliquo modo; num etiam, cum venissemus,
 libere potuimus sententiam dicere? nonne omni ratione
 veterani, qui armati aderant, cum praesidii nos nihil
 5 haberemus, defendendi fuerunt? Illam sessionem Capi-
 tolinam mihi non placuisse tu testis es. Quid ergo?
 ista culpa Brutorum? Minime illorum quidem, sed
 aliorum brutorum, qui se cautos ac sapientes putant;
 quibus satis fuit laetari, non nullis etiam gratulari,
 10 nullis permanere. Sed praeterita omittamus; istos 3
 omni cura praesidioque tueamur et, quem ad modum
 tu praecipis, contenti Idibus Martiis simus; quae quidem
 nostris amicis divinis viris aditum ad caelum dederunt,
 libertatem populo Romano non dederunt. Recordare
 15 tua. Nonne meministi clamare te omnia perisse, si
 ille funere elatus esset? Sapienter id quidem. Itaque,
 ex eo quae manarint, vides.